



Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

112

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de São Gabriel, Estado da Bahia, através do seu Prefeito Municipal o Sr. Hipólito Rodrigues Silva Gomes, inscrito no CPF sob o nº 805.608.735-49, considerando o que consta no **Processo Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 10/2017**, vem **RATIFICAR** o referido Processo Administrativo nº 23034.002256/2018-05, referente a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, oriunda do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 10/2017, para Registro de Preços, consignado em Ata, para aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente da transcrição, promovido pelo **FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO**, em favor das empresas: **ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, CNPJ nº 97.466.593/0001-18, estabelecida à Rua Júlio Teodoro Martins, 3944, Rio Caveiras, Biguaçu-SC, neste ato representada pelo seu Diretor Presidente Sr. Airton Bohrer Oppitz, inscrito no CPF sob o nº 225.161.400-10 e Empresa **DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº 11.676.271/0001-88, estabelecida à Estrada do Palmital, 5.000 - Palmital, Saquarema-RJ, neste ato representado por seu Procurador Legal Sr. Werley Marques de Oliveira Junior, portador da carteira de identidade nº 1449785557, expedida pela SSP/BA, CPF nº 894.731.327-00, conforme item abaixo relacionado.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário em R\$	Valor Total em R\$
25	Conjunto Aluno – Tamanho 04 (Modelo 1-MDF/MDP)	400	220,00	88.000,00
27	Conjunto Aluno – Tamanho 05 (Modelo 1-MDF/MDP)	450	240,00	108.000,00
29	Conjunto Aluno – Tamanho 06 (Modelo 1-MDF/MDP)	615	262,00	161.130,00
31	Conjunto Professor / CJP - 01	40	335,00	13.400,00
32	Mesa Pessoa em Cadeira de Rodas / MA - 02	25	200,00	5.000,00

As despesas deverão ser custeadas com recursos devidamente alocadas no orçamento municipal para o respectivo exercício.

São Gabriel, Bahia, 05 de Junho de 2018.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em 05 de 07 de 2018

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

113

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0408/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0408/2018

RESUMO DO OBJETO: Constitui objeto desta Adesão à licitação o Registro de Preços, consignado em Ata, para aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente da transcrição.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº: 010/2017 – FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, com amparo Legal na Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005.

EMPRESA CONTRATADA: ERGO-MOBILI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
ESPÉCIE: Fornecimento de Mobiliário
CNPJ: 97.466.593/0001-18
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 05 de Julho de 2018 a 05 de Julho de 2019.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$375.530,00 (Trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta reais).

EMPRESA CONTRATADA: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
ESPÉCIE: Fornecimento de Mobiliário
CNPJ: 97.466.593/0001-18
PRAZO DE VIGÊNCIA: De 05 de Julho de 2018 a 05 de Julho de 2019.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$375.530,00 (Trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho	Fonte de Recursos	Elemento de Despesa	Nº de Empenho	Data de Empenho	Valor (R\$)
0001	15	44.90.52.00	705001	05/07/2018	375.530,00

São Gabriel, Bahia, 05 de Julho de 2018.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em 05 de 07 de 2018

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administração

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

